ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Betha Sistemas
Exercicio de 2017

Periodo: Janeiro a Dezembro

Administracé@o Direta Pagina 1
Receitas Despesas

Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES 13.172.005,05 DESPESAS CORRENTES 7.728.791,21

RECEITA TRIBUTARIA 374.906,80 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.141.244,70

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 53.410,17 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.587.546,51
RECEITA PATRIMONIAL 80.907,65
RECEITA DE SERVICOS 91.447,37
TRANSFERENCIAS CORRENTES 12.454.928,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 116.404,38
DEDUGCOES DA RECEITA -2.062.819,17
DEDUGCOES DA RECEITATRIBUTARIA. -6.100,73
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -2.023.503,75
DEDUCAO DE OUTRAS RECEITAS CORRENTE -33.214,69

SUPERAVIT 3.380.394,67

TOTAL 11.109.185,88 TOTAL 11.109.185,88

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

3.380.394,67

187.727,16
187.727,16

11.296.913,04

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

509.353,47
489.407,52
19.945,95

3.058.768,36
11.296.913,04

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

11.109.185,88
187.727,16

11.296.913,04

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

7.728.791,21
509.353,47

3.058.768,36
11.296.913,04

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas
inscritas em restos a pagar nédo processados, também s&o consideradas como despesas or¢camentarias.

Santa Terezinha do Progresso, 13/03/2018
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