ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Exercício de 2017

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1 Administração Direta

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	13.172.005.05	DESPESAS CORRENTES	7.728.791,21	
RECEITA TRIBUTÁRIA	374.906,80	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.141.244.70	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	53.410,17	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.587.546,51	
RECEITA PATRIMONIAL	80.907,65			
RECEITA DE SERVIÇOS	91.447.37			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.454.928.68			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	116.404.38			
DEDUÇÕES DA RECEITA	-2.062.819.17			
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.	-6.100.73			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.023.503.75			
DEDUÇÃO DE OUTRAS RECEITAS CORRENTE	-33.214,69			
		SUPERAVIT	3.380.394,67	
TOTAL	11.109.185.88	TOTAL	11.109.185,88	
IOIAL	11.109.100,00	TOTAL	11.109.103,00	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	3.380.394,67			
RECEITAS DE CAPITAL	187.727,16	DESPESAS DE CAPITAL	509.353,47	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	187.727,16	INVESTIMENTOS	489.407.52	
		AMORTIZACAO DA DIVIDA	19.945,95	
		SUPERAVIT	3.058.768,36	
TOTAL	11.296.913,04	TOTAL	11.296.913,04	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	11.109.185,88	DESPESAS CORRENTES	7.728.791,21	
RECEITAS DE CAPITAL	187.727,16	DESPESAS DE CAPITAL	509.353,47	
		SUPERAVIT	3.058.768,36	
TOTAL	11.296.913.04	TOTAL	11.296.913.04	
IOIAL	11.280.813,04	TOTAL	11.280.813,04	

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.

Santa Terezinha do Progresso, 13/03/2018

DERLI FURTADO
ADEMIR ANTONIO DETOFOL
Prefeito Municipal
Contador CRC/SC 015542/O-1